



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2019 № 41-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 17.09.2013 № 395-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 17.09.2013 № 395-п «Об установлении Порядка назначения и предоставления социальной помощи на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В пункте 4 слова «временно исполняющего обязанности» исключить.
2. В Порядке назначения и предоставления социальной помощи на территории Новосибирской области:
  - 1) в пункте 3 слова «территориальный орган министерства труда и социального развития Новосибирской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Новосибирской области, подведомственное министерству (центр социальной поддержки населения),» слово «отдел» заменить словом «центр»;
  - 2) в пункте 4 слово «отделом» заменить словом «центром»;
  - 3) в абзаце первом пункта 5, пункте 6 слово «отдел» заменить словом «центр»;
  - 4) после пункта 7 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:  
«7.1. Малоимущие граждане, нуждающиеся в возмещении расходов, понесенных при получении услуг по обеспечению доступа сигнала эфирной цифровой трансляции обязательных общедоступных телеканалов и (или) радиоканалов, включающих приобретение и установку (монтаж, подключение) пользовательского оборудования (оконечного оборудования) (далее – возмещение расходов), дополнительно представляют документы, подтверждающие фактически произведенные расходы на указанные цели.»;
  - 5) в абзаце первом пункта 9.1 слово «отдел» заменить словом «центр»;
  - 6) в пункте 10 слово «отделом» заменить словом «центром»;
  - 7) в абзаце втором пункта 11 слово «Отдел» заменить словом «Центр»;
  - 8) в пункте 12 слово «отделе» заменить словом «центре»;

- 9) в пункте 13 слово «отдела» заменить словом «центра»;
- 10) в пункте 14 слово «отделом» заменить словом «центром»;
- 11) в пункте 15 слово «отделом» заменить словом «центром», слово «отдел» заменить словом «центр»;
- 12) в пункте 17:
- а) абзац первый дополнить словами «, и размера социальной помощи на возмещение расходов на оборудование»;
- б) после абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:  
«Возмещение расходов предоставляется заявителю в размере фактически понесенных расходов при получении услуг по обеспечению доступа сигнала эфирной цифровой трансляции обязательных общедоступных телеканалов и (или) радиоканалов, включающих приобретение и установку (монтаж, подключение) пользовательского оборудования (оконечного оборудования), но не более:  
одной тысячи рублей – заявителю, проживающему в населенном пункте Новосибирской области, находящемся в зоне охвата сетью эфирной цифровой наземной трансляции обязательных общедоступных телеканалов и (или) радиоканалов;  
шести тысяч рублей – заявителю, проживающему в населенном пункте Новосибирской области, находящемся вне зоны охвата сетью эфирной цифровой наземной трансляции обязательных общедоступных телеканалов и (или) радиоканалов.  
Возмещение расходов предоставляется однократно. При проживании в одном жилом помещении нескольких малоимущих граждан, нуждающихся в возмещении расходов, возмещение расходов предоставляется одному из них, фактически понесшему расходы.»;
- в) в подпункте 1 слово «отдела» заменить словом «центра»;
- 13) в пункте 18:
- а) в абзаце первом слово «отделы» заменить словом «центры»;
- б) в абзаце четвертом слово «отделами» заменить словом «центрами».

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников